✠ In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ann(o) Domini mill(esimo) .CCLII<sup>o</sup>. | indictione .X., die .X. exeunt(e) a(ugusto), t(em)poribus venerabilis patris domini Innocentii q[uarti] pape. | Do(m)pnus Laurentius, Dei gratia abbas monasterii Sancte Crucis de Clento, cum expresso conse[nsu et vo]lluntate atque presentia conventus dicti monasterii, dedit, tradidit et concessit renovati[onis causa] | iure henfhyteotico Bartholomeo de Massa et eius tertiis generationibus masculinis et femini[nis] legitimis totam terram positam in fundo Tacilliano, infra hec latera: a capite tenet | Iohanne Guilielmi, a pede dominus Ba(m)bus Phylippi, ab uno latere terra dicti Bartholomei, ab alio vero | via vel si qui alii sunt confines cum omnibus que super se et infra se habet et ut melioretur et non | deterioretur neque in alterius potestatem detur nisi ad usufruendum, persolvendo annuatim in festo | Sancte Crucis de maio pro censu duos denarios Vult(erranos) vel Raven(nates) et Ancon(itanos) et decimam ipsi mo[nasterio] secundum bonam consuetudinem; pro qua renovatione dicte terre et pro dicta<sup>a</sup> terra dictus | abbas confessus est se recepisse bene numeratos quadra-

(a) dicta *corretto* su ipsa

ginta soldos Vult(erranorum), renuntians|exceptioni non habite et non numerate pecunie et omni legum auxilio et possessionem quam ex dicta|terra dictus Bartholomeus habebat sibi confirmavit stipulationem promittens dictus abbas cum|consensu dicti conventus per se et successores suos nomine dicti monasterii prefato Bartholomeo et|eius generationibus tertiis nominatis predictam terram legitime defendere omnibus expensis dicti monasterii|ceterasque expensas et da(m)pna in iudicio vel extra reficere si quas vel si que fecerint vel substinuerit|predicte rei nomine vel ob aliquod ius eiusdem, omniaque et singula supradicta in omnibus et per|omnia attendere et observare et contra predicta vel aliquod predictorum non facere vel venire ratione|aliqua occasione vel exceptione sub pena dupli dicte rei et bonorum dicti monasterii o[bligazione,]|qua quidem soluta, predicta omnia et singula firma persistent. Finita tamen et co(m)pleta tertia genera|tione dicti Bartholomei, predicta terra ad opus dicte ecclesie revertatur. Actum ad domum monasterii,|inclaustrum. Presentibus: Matheo Leonardi, Berardo do(m)pni Rogerii, Albertuctio Tentuni, Petro Alberti|Cincii et Iacobo Petri Phylippuctii testibus rogatis et vocatis.

(ST) Ego Adam imperiali auctoritate notarius interfui et rogatus scribere|predicta scripsi et publicavi.

## 65

1252 agosto 23, Chiaravalle del Chienti, *ad domum monasterii*

*Pietro di Lorenzo e Angelo, marito di una certa Paola, una volta di Ripe ed ora di S. Ginesio, citati da Egidio Scorna, giudice della curia generale, per rispondere a Bonaventura, sindaco del monastero di Chiaravalle, circa la terra sita nel fondo Gualdo, presso il ruscello Leone, decidono di rimandare la convocazione fino al prossimo venerdì. Pietro e Angelo promettono al sopraddetto sindaco di raccogliere i prodotti della terra presso Salvo Iovenomo in attesa della conclusione della vertenza.*

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 148, n. 1078.

Nel verso annotazione coeva: « Sancto Genesio ».

Pergamena danneggiata da abrasioni e lievi rosicature nel margine sinistro.

Per Egidio Scorna, giudice della curia generale nei comitati di Camerino, Osimo, Numana e Recanati, v. COMPAGNONI, *La Reggia Picena*, pp. 123-124.

Cf. doc. 77.

✠ In Dei nomine, amen. Ann(o) Domini .MCCLII., indictione decima, in mense ag(usti), die nona|exeunte. Actum ad domum monasterii Clarevallis de Clente, tempore domini Innocentii|pape quarti. Quia Petrus Laurentii et Angelus, vir cuiusdam mulieris nomine Pau|la, qui quondam fuerant de Ripis nunc habitatores de castello de San Ienesio, cita|ti fuerant a donno Egidio Scorna iudice curie generali in comitatu Cammerini, Auximi, Hu|mane et Racan(eti) ut coram eo se presentarent responsuri de iure donno Bonaventura|syndico monasterii Clar(evallis) de terra et possessione et fructibus cuiusdam petie terre posite in fun|do Gualdi, prope rivum Leonis, iuxta terram monasterii Clar(evallis) a duobus lateribus et iuxta terram Gri|maldi et iuxta alios fines si qui sunt set quia in termino a predicto iudice statuto|non potuerant commode se <sup>a</sup> presentare ideoque de co(mmun)i voluntate predicti syndici et predictorum|predicti Petri et Angeli prolongavunt terminum dehinc ad proximam diem veneris venturam|citra nonam. Idcirco predictus Petrus et Angelus eorum spontanea voluntate omni occasione et|mora postposita promiserunt ipsi syndico se paratos sufficientes ad causam prosequendam coram pre|dicto iudice sine alia requisitione presentare, responsuri prout ius postulat et requirit. | Interim predictus Petrus et prenomiatus Angelus promiserunt ipsi syndico, reci|pienti nomine predicti monasterii et vice, triturare et recolligere bladum et linum de ipsa terra presente nuntio predicti syndici et partem contingentem predictae terre deponere|apud Salvum Iovenomo et cognita iura cuius sit, detur ei bladum depositum apud |[dict]um Salvum. Item promiserunt iamdicto syndico ipsam terram non laborare nec |[te]ne|re de cetero nec aliquid aliud facere nec alicui vel aliquibus summittere per se nec |[per ali]um aliquo modo vel ingenio donec causa de ipsa terra finita et decisa fu|erit per rationem seu per co(m)positionem et hec omnia et singula solle(m)pni stipulatione|promiserunt ipsi syndico sicut dictum est per omnia et in omnibus facere, attendere et ob|servare et non contra venire in aliquo vel in totum et si contra facerent et non ob|servarent et attendere, predicta terra cum omnibus iuribus ipsi pertinentibus rema|neat soluta ipso monasterio et syndico pro ipso monasterio et nunc [.....] centum soli|[dos] Rav(ennatum) et Anc(onitanorum) nomine pene et pro pena solle(m)pni ter stipulata eidem syndico dare|[et sol]vere cum effectu promiserunt, refactis da(m)pnis et litis expensis sub dicta pena et|obli[gati]one bonorum

---

(a) *se in soprilinea.*

suorum que in quolibet capitulo committatur in solidum et exigi posset, qua| [pena] soluta et exacta, predicta omnia teneant firmitatem. Predictus autem donnus Bo|naventura syndicus promisit predicto Petro et Angelo pro se et uxore sua Pau|la in primo sive in presenti termino non se presentabit per se nec per alium coram pre|nominato iudice contra predictos sub pena et in pena stipulata cent(um) sol(idorum) Rav(ennatum) et |Anc(onitanorum), quos centum s(olidos) promisit dare predictis et solvere cum effectu, reffectis da(m)pnis|et habitis expensis sub dicta pena et obligatione bonorum predicti monasterii, qua soluta, predicta te|neant firmitatem. Item predictus Angelus promisit ipsi syndico se curaturum et fac|turum quod Paula uxor sua predicta omnia habebat firma et rata alioquin|centum s(olidos) Rav(ennatum) et Anc(onitanorum) nomine pene ei dare et solvere promisit omnibus exceptionibus abre|nuntians et predicta omnia teneant firmitatem. Predictus Petrus et Angelus et donnus|Bonaventura hanc car(tam) scribi rogaverunt. Presentibus: donno Iacobo de Urbisalia, Petro|de Loro et Benedicto Ferri testibus rogatis et vocatis.

(ST) Ego Paulus notarius interfui et rogatus scribere scripsi.

## 66

1252 agosto [6, 13, 20, 27], Chiaravalle del Chienti, *ante portam monasterii*

*Bellainfante, moglie del fu Rainaldo di Albertuccio da Monte Giorgio, per l'anima del padre, della madre e del marito Rainaldo, dona a Giovanni sindaco e monaco di Chiaravalle, che riceve a nome del monastero, tutti i suoi beni e offre sè stessa come oblata al monastero, promettendo obbedienza e riverenza all'abate.*

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 148, n. 1081.

Regesto del sec. XVII [R], AGB, Arch. Amm., b. 1, fasc. 17, f. 17v.

Nel verso due annotazioni coeve di mano diversa: « Capucollu »; « .X<sup>a</sup>. Tertii rotuli de Monte Sancte Marie in Georgio. Donatio ».

Scrittura alquanto sbiadita.

Come in altri rogiti del notaio Paolo, nell'atto non sono segnalate le proprietà di Bellainfante che non è presente nella documentazione edita, mentre il marito Rainaldo di Albertuccio risulta proprietario di beni nel fondo San Tossano, nelle pertinenze di Villamagna (MARAVIGLIA, *Fiastra*, IV, doc. 213 del 1230) ed è *homo Claravallis* (BORRI, *Fiastra*, V, doc. 143 del 1237); anche la moglie promette all'abate di Fiastra *hobedientiam et reverentiam tamquam reddutam et offertam prelibati monasterii*.

✠ In Dei nomine, amen. Ann(o) Domini .MCCLII., indictione .X., in mense agust(i), die martis. | Actum ante portam monasterii Claravallis de Clente, tempor(e) domini Innocentii pape .IIII. | Ego quidem Bellainfante, quondam uxor Rainaldi Albertutii de Monte Sancte | Marie in Georgio, mea plana voluntate pro salute et remedio anime mee | et pro rede(m)ptione meorum delictorum et pro animabus patris et matris mee et viri mei quondam <sup>a</sup> | Rainaldi predicti, do, dono, trado et concedo iure proprio in perpetuum tibi | donno Iohanni syndico et monacho monasterii Clar(avallis) de Clente, nomine et vice predicti | monasterii recipienti, omnia mea bona videlicet presentia et futura que habeo et | teneo et que sum habitura in futurum in terris, vineis, domibus et arboribus, | in manso et rebus quondam predicti viri mei tam ratione dotis et omnibus aliis | rationibus et iuribus quam etiam successorum et do tibi licentiam intrandi tenutam | tua auctoritate absque pretoris et iudicis officio, constituens me tuo et predicti | monasterii nomine possidere donec corporaliter intraveris possessionem et promitto per me | et per meos heredes tibi et tuis successoribus predicta omnia rata habere et legitimam | defensionem facere sub pena dupli rerum predictarum et predicta teneant | firmitatem. Preterea dedico me cum anima et corpore meo et cum dote mea et | cum omnibus predictis Deo Omnipotenti et predicto monasterio, promittens servare | et tenere castitatem et honestatem habere et promitto tibi recipienti pro abbate | supradicti monasterii hoberentiam et reverentiam tamquam reddutam et of|fertam prelibati monasterii stando semper ad mandatum et voluntatem abbatis | ipsius monasterii et suorum successorum.